[image: image1.wmf]

RESOLUÇÃO Nº 04/2023
“Autoriza o Poder Legislativo Municipal a promover e custear despesas destinados a realização do Programa “PARAISO EM VERSO E PROSA” na edição do ano de 2023”.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES DE PARAÍSO DO SUL (RS), no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 31 do Regimento Interno, promulga a presente RESOLUÇÃO:

Art. 1º- Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado promover o programa “PARAÍSO EM VERSO E PROSA” para a edição do ano de 2023.
Art. 2º- Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a custear despesas decorrentes da divulgação, premiação, impressão de livros, e aquisição de materiais e serviços destinados às atividades do programa de que trata o artigo antecedente, até o limite global de R$ 12.000,00 (doze mil Reais).
PARAGRAFO ÚNICO-  O Rol de despesas constante no Caput é meramente exemplificativo, estendendo-se a autorização ao custeio de despesas diversas mesmo que não expressamente relacionadas nesta Resolução, e que sejam destinadas a realização do Evento de que trata o Artigo 1º.
Art. 3º- As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta de dotações existentes no orçamento vigente.

Art. 4º- Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

 Câmara Municipal de Vereadores, 03 de julho de 2023.
Kátia Helena Schlesner

Presidente

Jones Diego Radiske

            Luciano Edegar Richardt

Primeiro Secretário

Segundo Secretário
[image: image1.wmf]